
VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o. 

 

1. Vymezení působnosti 

1.1 Tyto všeobecné nákupní podmínky (dále jen „VNP“) 
upravují vztahy mezi společností CONSULTA 
BÜROTECHNIK, s.r.o., IČO 253 27 101, se sídlem 
Cukrovarská 519/20, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov, 
vedenou u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 25902, 
v postavení objednatele, příjemce nebo kupujícího (dále 
jen „Objednatel“), na straně jedné, a jejím smluvním 
partnerem v postavení zhotovitele, poskytovatele či 
dodavatele nebo prodávajícího (dále jen „Dodavatel“), na 
straně druhé, vznikající mezi těmito stranami při a v 
souvislosti s uzavřením a plněním kupní smlouvy, smlouvy 
o dílo, smlouvy o poskytování služeb či smluv těmto 
smlouvám obdobným (dále jen „Smlouva“ a Objednatel 
a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“).  

1.2 Tyto VNP tvoří přílohu a nedílnou součást každé Smlouvy. 
V případě rozporu mezi zněním Smlouvy a těchto VNP má 
přednost rozporné ustanovení Smlouvy, pokud je však 
rozpor mezi ustanovením těchto VNP a jakoukoliv jinou 
přílohou Smlouvy, použijí se přednostně tyto VNP, 
nedohodnou-li se Smluvní strany ve Smlouvě jinak.  

1.3 Tyto VNP Objednatel zveřejňuje na internetové adrese 
https://www.consulta.cz, URL 
https://www.consulta.cz/nakupni-podminky/, a Dodavatel 
je s nimi dopředu seznámen.  

1.4 Tyto VNP se vztahují pouze na podnikatele ve smyslu 
§ 420 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), nebo 
právnické osoby zřízené na základě předpisů veřejného 
práva. Tyto VNP se nadto nepoužijí na Smlouvy, které 
Objednatel uzavírá se spotřebitelem a na závazky z nich 
vzniklé, tedy na spotřebitelské smlouvy ve smyslu § 1810 
a násl. Občanského zákoníku. 

2. Uzavření a změny Smlouvy  

2.1 Je-li Smlouva kupní smlouvou ve smyslu § 2079 a násl. 
Občanského zákoníku, Dodavatel se jí zavazuje, že 
Objednateli odevzdá věc nebo věci, která je nebo které 
jsou předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické 
právo k ní nebo k nim, a Objednatel se zavazuje, že věc 
nebo věci převezme a zaplatí Dodavateli sjednanou kupní 
cenu. Je-li Smlouva smlouvou o dílo ve smyslu § 2586 
a násl. Občanského zákoníku, Dodavatel se jí zavazuje 
provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 
a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit Dodavateli 
sjednanou cenu. 

2.2 Veškeré Smlouvy, a to včetně Smluv uzavíraných ve formě 
objednávek a jejich následných akceptací, musí být 
zachyceny v písemné podobě, přičemž postačí ve formě 
e-mailů. 

2.3 Rovněž jakékoliv změny včetně ukončení Smlouvy je 
možné realizovat pouze v písemné podobě, přičemž i zde 
postačí forma e-mailu, to však pouze v případě, že touto 
formou byla uzavřena také samotná měněná či 
ukončovaná Smlouva.  

2.4 Dodavatel je povinen Objednatele bez zbytečného odkladu 
a v písemné podobě informovat o jakýchkoliv 
skutečnostech, které mohou znamenat rozšíření rozsahu 
plnění dle Smlouvy. Jakékoliv rozšíření plnění dle Smlouvy 
je možné učinit toliko formou změny Smlouvy v souladu 
s bodem 2.3 těchto VNP. 

2.5 V případě, že Dodavatel akceptuje objednávku 
Objednatele s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně 
nemění podmínky nabídky, Smlouva nebude uzavřena do 
chvíle, než Objednatel tento dodatek nebo odchylku 
písemně akceptuje, kdy postačí ve formě e-mailu, je-li 
objednávka činěna v této formě. Dohodou Smluvních stran 
se tedy vylučuje aplikace § 1740 odst. 3 Občanského 
zákoníku. Smluvní strany dále vylučují i aplikaci § 557 
Občanského zákoníku. 

3. Práva a povinnosti Smluvních stran 

3.1 Dodavatel poskytne plnění dle Smlouvy řádně, včas 
a v souladu s nejnovějším poznáním a stavem techniky v 
době realizace plnění Smlouvy, a je povinen využívat 
pracovníky s náležitou kvalifikací a zdravotní způsobilostí 
k poskytování plnění dle Smlouvy.  

3.2 Dodavatel je povinen informovat Objednatele o veškerých 
relevantních změnách v současném poznání a stavu 
techniky, pokud mají nebo by mohly mít dopad na plnění 
Smlouvy. 

3.3 Předmět plnění musí být Dodavatelem proveden prostý 
nejen jakýchkoliv faktických vad, ale i právních vad, 
závazků, nároků či práv třetích osob a musí odpovídat 
i všem aplikovatelným právním předpisům, technickým 
a jiným relevantním normám v České republice a dále 
požadavkům na plnění Objednatele jeho koncovému 
zákazníkovi, se kterými byl Dodavatel seznámen (jsou-li 
takové). 

3.4 Dodavatel je povinen zajistit, aby předmět plnění dle 
Smlouvy byl vhodný pro účely vyplývající ze Smlouvy 
a použitelný v souladu s veškerými aplikovatelnými 
právními předpisy a technickými a jinými relevantními 
normami. 

3.5 Dodavatel a jeho poddodavatelé a pomocníci budou 
využívat pouze kvalifikované a poučené zaměstnance 
a budou v plné míře dodržovat povinnosti v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména povinnosti 
uložené jim ustanoveními §§ 101 až 106 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3.6 Objednatel je oprávněn v odůvodněných případech 
požadovat výměnu pracovníků Dodavatele, jeho 
poddodavatelů a pomocníků zúčastněných na plnění 
Smlouvy, a to zejména, nikoliv však výlučně, v případě, kdy 
existují oprávněné pochybnosti o nezbytných 
zkušenostech nebo kvalifikaci pracovníků, resp. kdy 
pravděpodobně nejsou dodržována ustanovení v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zajistit adekvátně 
kvalifikovanou náhradu těchto pracovníků. Veškeré 
sjednané termíny poskytnutí plnění dle Smlouvy zůstávají 
tímto nedotčeny. 

3.7 Dodavatel se zavazuje, že Objednateli nahradí veškeré 
újmy a náklady (včetně nákladů souvisejících s uplatněním 
případných nároků u soudu) vyplývajících z porušení 
právních předpisů, těchto VNP či Smlouvy, za něž nese 
odpovědnost Dodavatel nebo kterýkoli z jeho 
zaměstnanců nebo poddodavatelů či pomocníků. 

3.8 Dodavatel je povinen disponovat po celou dobu trvání 
Smlouvy veškerými veřejnoprávními oprávněními, která 
jsou právními předpisy vyžadována pro realizaci plnění dle 
Smlouvy, zejména příslušným oprávněním k výkonu 
podnikatelské činnosti. Existenci těchto oprávnění je 
Dodavatel povinen na vyžádání doložit, k čemuž zároveň 
ve smlouvě o poddodávkách zaváže své poddodavatele, 
a zajistí totéž i u pomocníků, pokud je využije pro realizaci 
Smlouvy.  

3.9 V případě, že plnění Smlouvy vyžaduje vyslání 
zaměstnanců Dodavatele či jeho poddodavatelů nebo 
pomocníků nebo jakýchkoliv jiných pracovníků nebo 
spolupracujících osob těchto subjektů k plnění činnosti 
v prostorách Objednatele (např. v případě instalace zboží 
apod.), všechny tyto uvedené osoby zůstávají být 
z organizačního hlediska podřízeni Dodavateli, resp. 
svému zaměstnavateli a pouze Dodavatel, resp. jejich 
zaměstnavatel je oprávněn jim zadávat pokyny a řídit je. 
Se žádnou z výše uvedených osob není Objednatel 
povinen uzavírat žádný závazkový právní vztah. Dojde-li 
k úrazu kterékoliv takové osoby při plnění pracovních 
úkolů v prostorách Objednatele, sdělí Dodavatel tuto 

https://www.consulta.cz/
https://www.consulta.cz/nakupni-podminky/


VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o. 

 

skutečnost, jakož i další podrobnosti úrazu, neprodleně 
písemně, kdy postačí ve formě e-mailu, Objednateli. 
Hlášení o úrazu nezprošťuje Dodavatele ani jiné subjekty 
existujících zákonných ohlašovacích povinností 
zaměstnavatele.  

3.10 Dodavatel a jeho poddodavatelé a pomocníci jsou povinni 
minimalizovat vznik odpadů z jimi dodaných či zajištěných 
materiálů. Pokud při realizaci dodávek či prací budou 
vznikat odpady a pokud nebude písemně, kdy postačí ve 
formě e-mailu, dohodnut jiný postup, stává se původcem 
odpadů a vlastníkem odpadu Dodavatel, při jehož činnosti 
odpady vznikají. Dodavatel zajistí další nakládání s těmito 
odpady na vlastní náklady a v souladu s právními předpisy 
v oblasti nakládání s odpady. Povinnosti stanovené 
právními předpisy pro původce odpadů, rizika s odpadem 
spojená a právní odpovědnost za odpad přecházejí na 
Dodavatele v okamžiku vzniku odpadu. 

4. Termíny plnění, částečné dodávky a plnění 

4.1 Termíny plnění Smlouvy sjednávají Smluvní strany ve 
Smlouvě.  

4.2 Dodavatel je povinen dodržet všechny termíny plnění 
Smlouvy sjednané ve Smlouvě. Sjednaly-li Smluvní strany 
ve Smlouvě, že součástí plnění je i instalace, popř. montáž, 
je Dodavatel povinen v termínu plnění zajistit i takovou 
instalaci, popř. montáž. Dodavatel si je vědom, že dodržení 
těchto parametrů Smlouvy je pro Objednatele zcela 
zásadní, neboť on sám je či bude v obdobném rozsahu 
vázán smlouvou uzavřenou se svým koncovým 
zákazníkem. Dodavatel je povinen bez zbytečného 
odkladu písemně, přičemž postačí ve formě e-mailu, 
informovat Objednatele, pokud nastanou okolnosti nebo se 
dozví o okolnostech, z kterých vyplývá, že sjednané 
termíny nebude možné dodržet. V takovém případě se 
Smluvní strany mohou dohodnout na alternativních 
termínech plnění. Pro účely uplatnění nároků Smluvních 
stran platí původně sjednané termíny plnění bez ohledu na 
případné sjednání nových termínů plnění. 

4.3 Dodavatel je oprávněn se dovolávat neplnění 
požadovaných a smluvně dohodnutých povinností 
spolupráce ze strany Objednatele pouze v případě, že 
navzdory tomu, že si Dodavatel tuto spolupráci písemně, 
kdy postačí ve formě e-mailu, v dostatečném předstihu 
vyžádal, nebyla mu v této lhůtě poskytnuta. 

4.4 Dodavatel je oprávněn poskytnout částečné dodávky nebo 
částečné plnění pouze s předchozím souhlasem 
Objednatele v písemné podobě, kdy postačí forma e-
mailu. 

5. Místo plnění, doprava a přeprava 

5.1 Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, místem plnění je sídlo 
Objednatele v době uzavření Smlouvy. 

5.2 Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, přepravu a dopravu 
veškerého zboží, pracovníků realizujících služby či jiných 
subjektů plnících předmět Smlouvy, zajišťuje Dodavatel na 
své nebezpečí. V případě, že se přeprava či doprava 
uskuteční na základě zvláštní smlouvy na náklady 
Objednatele, bude vybrána možnost přepravy či dopravy, 
která je pro Objednatele nejvýhodnější, ledaže se Smluvní 
strany dohodly na konkrétních přepravních podmínkách. 
Zásilky musí být vždy zabaleny tak, aby se zabránilo 
poškození jejich obsahu při přepravě. 

6. Přejímka a přechod nebezpečí škody, vlastnické právo 

6.1 Objednatel přejímá plnění dle Smlouvy po jeho včasném 
a řádném provedení a výhradně formalizovaným 
způsobem na základě podepsaného předávacího 
protokolu nebo dodacího listu.   

6.2 Podepsání předávacího protokolu či dodacího listu ze 
strany Objednatele nelze vykládat jako vzdání se 
jakéhokoli práva Objednatele z vad plnění dle Smlouvy. 

Objednatel si vyhrazuje právo zjistit a oznámit případné 
vady plnění i později než v okamžiku podpisu předávacího 
protokolu či dodacího listu. Podpis předávacího protokolu 
či dodacího listu nelze zároveň vykládat jako potvrzení 
toho, že plnění dle Smlouvy bylo dodáno v souladu se 
Smlouvou, ani jako uzavření smlouvy či učinění návrhu na 
uzavření smlouvy konkludentním způsobem, jestliže 
poskytnutí plnění nebylo předem dohodnuto v písemné 
smlouvě či objednáno v souladu s těmito VNP. 

6.3 Pokud v rámci plnění Smlouvy dodává Dodavatel 
Objednateli věc, přechází nebezpečí škody na této věci na 
Objednatele okamžikem převzetí této věci ze strany 
Objednatele na základě předávacího protokolu či dodacího 
listu. Je-li však Smluvními stranami ve Smlouvě sjednáno, 
že součástí plnění je i instalace, popř. montáž věci, 
přechází nebezpečí škody na Objednatele teprve řádným 
dokončením takové instalace, resp. montáže, má-li k nim 
dojít až po takovém převzetí věci Objednatelem od 
Dodavatele. 

6.4 Pakliže Dodavatel při plnění Smlouvy zhotovuje věc u 
Objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, který 
Objednatel opatřil, je Objednatel vlastníkem věci, avšak 
nebezpečí škody na této věci nese do přejímky věci ve 
smyslu předchozího odstavce Dodavatel. 

6.5 Vlastnické právo k věcem tvořícím součást předmětu 
plnění Smlouvy u služeb, prací či jiných výkonů přechází 
na Objednatele jejich provedením Dodavatelem. 

7. Nároky z vad a záruka za jakost 

7.1 Dojde-li ze strany Dodavatele k jakémukoliv porušení 
Smlouvy, tedy bez ohledu na to, zda se bude jednat 
o porušení Smlouvy podstatným či nepodstatným 
způsobem, je Objednatel dle své volby oprávněn: 

a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního 
zboží, díla, výkonu či práce dle Smlouvy, dodání 
chybějící části předmětu plnění a požadovat 
odstranění právních vad; 

b) požadovat odstranění vad předmětu plnění Smlouvy 
opravou zboží, je-li to z povahy věci možné a jsou-li 
vady jsou opravitelné; 

c) požadovat přiměřenou slevu z ceny předmětu plnění 
Smlouvy; a/nebo 

d) odstoupit od Smlouvy. 

Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci náleží 
Objednateli pouze v případě, že ji oznámí Dodavateli ve 
včas zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného 
odkladu poté. Objednatel však oznámí svou volbu nároku 
včas, pokud ji oznámí ve lhůtě třiceti (30) dnů od okamžiku, 
kdy se o vadě předmětu plnění dle Smlouvy dozvěděl. 

7.2 Je-li předmětem plnění Smlouvy zboží, Dodavatel v plném 
rozsahu odpovídá za veškeré jeho vady dle podmínek 
stanovených v Občanském zákoníku, a Dodavatel za toto 
zboží rovněž přebírá vůči Objednateli smluvní záruku za 
jakost (i) v délce trvání dvacet čtyři (24) měsíců od 
okamžiku předání zboží Objednateli ve smyslu bodu 6.2 
těchto VNP nebo (ii) v délce trvání sjednané ve Smlouvě 
(například prostřednictvím akceptace cenové nabídky 
Dodavatele s delší záruční dobou zboží), poskytnuté 
prohlášením Dodavatele v záručním listu či vyznačením 
záruční doby nebo doby použitelnosti či trvanlivosti na 
obalu zboží, a to vždy podle toho, která z takto určených 
záručních dob je nejdelší. Bylo-li Smluvními stranami ve 
Smlouvě sjednáno, že součástí dodávky zboží je 
i instalace, popř. montáž zboží na místě dodání, vztahuje 
se Dodavatelem poskytovaná záruka za jakost i na 
takovou instalaci, resp. montáž zboží.  

7.3 Veškeré vady zboží, za něž odpovídá Dodavatel podle 
Smlouvy, těchto VNP nebo právních předpisů, se 
Objednatel zavazuje Dodavateli oznámit reklamací bez 



VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o. 

 

zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do 
třiceti (30) dnů od zjištění, bez ohledu na to, zda bude 
uplatňovat nárok vyplývající z vadného plnění ve smyslu 
bodu 7.1 těchto VNP nebo nárok na odstranění vady zboží 
na základě Dodavatelem přejaté záruky za jakost. 

7.4 Dodavatel se zavazuje odstranit Objednatelem 
reklamované vady zboží nejpozději do deseti (10) dnů od 
uplatnění reklamace Objednatelem a v případě havárie 
nebo stavů znemožňujících či ohrožujících řádné 
fungování provozu Objednatele nejpozději do jednoho (1) 
dne od uplatnění reklamace Objednatelem. Bude-li nutná 
jakákoliv přeprava či doprava zboží, zajistí ji Dodavatel na 
vlastní náklady. 

7.5 V případě, že Dodavatel neodstraní vady v termínech dle 
tohoto článku VNP, je Objednatel nezávisle na jiných svých 
právech mu z tohoto titulu náležejících dle právních 
předpisů, Smlouvy či těchto VNP, oprávněn bez dalšího 
upozornění zadat odstranění takovýchto vad třetí osobě na 
náklady Dodavatele. 

7.6 Odstranění jakékoliv vady nemá vliv na právo Objednatele 
na náhradu škody od Dodavatele, která byla Objednateli 
způsobena vadným plněním Dodavatele či vznikem vady.   

7.7 Ustanovení bodů 7.1 až 7.6 těchto VNP se použijí obdobně 
pro případ, že předmětem Smlouvy je zhotovení díla.  

8. Práva duševního vlastnictví 

8.1 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv omezení využívat 
předmět dodávky a služby nebo zhotovené dílo dle 
Smlouvy včetně veškerých práv duševního vlastnictví, 
které s předmětem Smlouvy přímo souvisejí.  

8.2 Dodavatel odpovídá za to, že dodáním a užíváním 
předmětu Smlouvy nebudou porušována žádná práva 
duševního vlastnictví třetích stran. Dodavatel odpovídá 
Objednateli za jakoukoli újmu způsobenou mu případnými 
nároky těchto osob včetně veškerých nákladů, které 
Objednatel v souvislosti s těmito nároky účelně vynaloží.  

9. Cena a platební podmínky 

9.1 Cenu plnění Smluvní strany sjednávají ve Smlouvě. 

9.2 Veškeré ceny uvedené ve Smlouvě jsou cenami pevnými, 
jejichž výši není možné změnit jinak než dohodou 
Smluvních stran ve smyslu bodu 2.3 těchto VNP 
a zahrnují, s přihlédnutím ke specifikům vyplývajícím 
z další věty tohoto bodu těchto VNP, i veškeré 
aplikovatelné daně a poplatky, náklady na dopravu 
a přepravu, náklady na balení, případné pojišťovací 
náklady a náklady spojené s případnou instalací, popř. 
montáží předmětu plnění dle Smlouvy. Je-li Dodavatel 
plátcem DPH a plnění podléhá odvodu DPH na výstupu, 
kterou bude povinen odvést Dodavatel, k uvedeným 
cenám bude dopočtena daň z přidané hodnoty v zákonné 
výši a Objednatelem Dodavateli uhrazena, nevyplývá-li ze 
Smlouvy, že DPH je již v ceně plnění zahrnuta; bod 9.7 
těchto VNP tím není dotčen. 

9.3 Dodavateli vzniká nárok na úhradu ceny plnění okamžikem 
převzetí Objednatelem řádně a včas dodaného zboží či 
provedeného díla, výkonu či služby, přičemž sjednaly-li 
Smluvní strany ve Smlouvě, že součástí plnění je 
i instalace, popř. montáž, vzniká Dodavateli nárok na 
úhradu ceny plnění teprve až okamžikem provedení řádné 
a bezvadné instalace, popř. montáže. Objednatel 
neposkytuje Dodavateli žádné zálohy na cenu plnění. 

9.4 Cena plnění bude Objednatelem Dodavateli uhrazena na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Dodavatelem nejdříve v okamžiku, co mu na úhradu ceny 
plnění vznikne nárok, a to bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Dodavatele uvedený na takovém daňovém 
dokladu (faktuře). 

9.5 Daňový doklad (faktura) vystavovaná Dodavatelem musí 
být správná, úplná, průkazná, srozumitelná a uchovaná 
způsobem zaručujícím její trvalost, přičemž současně 
musí obsahovat veškeré náležitosti dle právních předpisů. 
Dodavatel je povinen tento daňový doklad (fakturu) zaslat 
Objednateli výhradně v elektronické podobě na e-mailovou 
adresu finance@consulta.cz.  

9.6 Splatnost daňového dokladu (faktury) na úhradu ceny 
plnění dle Smlouvy je sjednána na třicet (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury), 
splňujícího všechny právními předpisy a těmito VNP 
vyžadované náležitosti, Objednateli dle předchozího bodu 
těchto VNP. Nebude-li daňový doklad (faktura) splňovat 
náležitosti, je Objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) 
Dodavateli vrátit, přičemž tak nedojde k jeho 
prodlení s úhradou ceny plnění a doba 
splatnosti v takovém případě počne běžet teprve 
okamžikem doručení opraveného daňového dokladu 
(faktury) Objednateli. 

9.7 Dodavatel v případě, že je plátcem DPH a že jím 
poskytnuté zdanitelné plnění nepodléhá režimu přenesení 
daňové povinnosti, se jako poskytovatel tohoto plnění 
zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“) bude plnit 
řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně 
vystavovat Objednatele riziku plnění z titulu ručení za 
nezaplacenou daň dle § 109 Zákona o DPH. Pokud 
okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla 
Objednateli ve vztahu ke zdanitelným plněním 
poskytnutým Dodavatelem na základě Smlouvy vzniknout 
ručitelská povinnost ve smyslu § 109 Zákona o DPH, 
vyhrazuje si Objednatel právo uhradit daň z těchto 
zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně 
Dodavatele postupem podle § 109a téhož zákona. 
Dodavateli bude o tuto daň snížena úhrada podle Smlouvy. 
Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek 
Objednatele vůči Dodavateli ve výši DPH uhrazené za 
Dodavatele. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se 
Objednatel zavazuje Dodavateli neprodleně písemně 
oznámit. 

10. Právo pozastavení, převod a postoupení, započtení 

10.1 Aniž by tím byla dotčena další či výhodnější práva či 
nároky Objednatele vyplývající z jiných ustanovení těchto 
VNP, Smlouvy či právních předpisů, pak dostane-li se 
Dodavatel do prodlení s plněním jakýchkoliv jeho 
povinností nebo závazků dle těchto VNP či Smlouvy nebo 
právních předpisů o dobu delší než tři (3) dny nebo 
vstoupí-li Dodavatel do likvidace bez právního nástupce 
nebo bude-li s Dodavatelem zahájeno insolvenční řízení 
nebo bude-li s Dodavatelem zahájeno řízení o výkonu 
rozhodnutí nebo exekuce, je Objednatel oprávněn bez 
dalšího pozastavit plnění veškerých svých povinností 
a závazků dle těchto VNP a Smlouvy (a to včetně těch 
platebních a i již splatných), a to aniž by byl povinen uhradit 
Dodavateli případně realizací tohoto práva vzniklou újmu. 

10.2 Objednatel je oprávněn i bez souhlasu Dodavatele 
postoupit nebo převést svá práva (počítaje v to 
i pohledávky) a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

10.3 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele postoupit ani převést svá práva 
(počítaje v to i pohledávky) a povinnosti ze Smlouvy na třetí 
osobu. 

10.4 Dodavatel není oprávněn provést jednostranné započtení 
svých pohledávek za Objednatelem oproti pohledávkám 
Objednatele za Dodavatelem vyplývajícím ze Smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

11. Trvání Smlouvy 

mailto:finance@consulta.cz


VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o. 

 

11.1 Doba trvání Smlouvy (je-li relevantní) a veškerá 
ustanovení týkající se řádného ukončení Smlouvy jsou 
upraveny ve Smlouvě. 

11.2 Dodavatel i Objednatel jsou oprávněni odstoupit od 
Smlouvy v případech, které stanoví Smlouva, tyto VNP 
nebo Občanský zákoník, zejména v případě podstatného 
porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany. 
Za podstatné porušení smluvní povinnosti Dodavatelem se 
považují zejména, nikoliv však výlučně, následující 
situace: 

a) Dodavatel je více než patnáct (15) kalendářních dní 
v prodlení s plněním jakéhokoli termínu realizace 
plnění dle Smlouvy; 

b) Dodavatel je více než patnáct (15) kalendářních dní 
v prodlení s vyřízením jakékoliv reklamace vadného 
plnění dle Smlouvy, včetně dle Dodavatelem přejaté 
záruky za jakost; 

c) Dodavatel v souvislosti s realizací plnění Smlouvy 
poruší předepsaný technologický postup či jakýkoliv 
veřejnoprávní předpis nebo Protikorupční řád (jak je 
definován níže); 

d) Dodavatel poruší některou ze svých povinností 
k zachování mlčenlivosti a ochraně Důvěrných 
informací (jak jsou definovány níže) dle čl. 12 těchto 
VNP; 

e) plnění podle Smlouvy není možné převzít z důvodů 
na straně Dodavatele.  

Za podstatné porušení smluvní povinnosti Objednatelem 
se považuje zejména prodlení Objednatele s placením 
ceny plnění poskytovaného na základě Smlouvy či jakékoli 
části této ceny trvající déle než třicet (30) kalendářních dní, 
vyzve-li Dodavatel předem písemně Objednatele ke 
zjednání nápravy, poskytne mu přiměřenou lhůtu 
k zajištění této nápravy a Objednatel nevyrovná svůj 
závazek ani v této náhradní lhůtě. 

11.3 Každá ze Smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od 
Smlouvy také v případě, že s druhou Smluvní stranou bylo 
zahájeno důvodné insolvenční řízení nebo vstoupila do 
likvidace bez právního nástupce. 

12. Povinnost mlčenlivosti a ochrana důvěrných informací  

12.1. Dodavatel se zavazuje, a to po dobu trvání Smlouvy 
a dále i po dobu dvaceti (20) let po jejím zániku 
z jakéhokoliv důvodu, zachovávat mlčenlivost 
o jakýchkoliv a všech následujících skutečnostech 
a informacích (společně dále jen „Důvěrné informace“): 

a) skutečnostech tvořících obchodní tajemství 
Objednatele nebo jeho obchodních partnerů ve 
smyslu § 504 Občanského zákoníku; 

b) skutečnostech, které nejsou obecně známé či 
zjistitelné a jejichž sdělení třetím osobám poškozuje 
nebo ohrožuje nebo je i jen způsobilé poškodit nebo 
ohrozit obchodní zájmy nebo dobré jméno nebo 
pověst Objednatele nebo jeho obchodních partnerů, 
pokud již netvoří jejich obchodní tajemství podle 
písm. a) tohoto bodu těchto VNP výše; 

c) informacích, které na základě nebo v souvislosti 
s uzavřením nebo plněním Smlouvy a za jejího trvání 
v souvislosti s jejím předmětem zpřístupní 
Objednatel Dodavateli, a to za podmínky, že 
důvěrnost takových informací bude vyplývat z jejich 
označení, povahy nebo určení pro omezený okruh 
příjemců 

ledaže jde o jednu či více následujících situací: 

a) jedná se o informace, které byly veřejně známé 
v době, kdy byly Dodavateli poskytnuty nebo se je 
Dodavatel jinak dozvěděl; 

b) jedná se o informace, které se staly veřejně známými 
poté, co byly Dodavateli poskytnuty nebo se je 
Dodavatel jinak dozvěděl (s výjimkou případů, kdy se 
tyto informace staly veřejně známými v důsledku 
porušení závazků Dodavatele podle těchto VNP 
nebo Smlouvy nebo právních předpisů), přičemž 
takové informace ztrácí charakter důvěrných 
informací až okamžikem takové jejich veřejné 
známosti; 

c) jedná se o informace v nezbytném rozsahu 
poskytnuté k tomu oprávněným osobám (zejména 
státní orgány nebo úřady, soudy), kterým je 
Dodavatel povinen tyto informace sdělit na základě 
obecně závazných právních předpisů nebo 
pravomocného soudního či správního rozhodnutí. 

Dodavatel v rámci tohoto svého závazku po výše 
stanovenou dobu: 

a) není bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele oprávněn jiné osobě sdělit nebo 
zpřístupnit Důvěrné informace (ledaže jde o právní, 
účetní nebo jiné poradce, kteří se podílejí na straně 
Dodavatele na plnění Smlouvy a Důvěrné informace 
nezbytně musí znát s tím, že Dodavatel zajistí, aby 
v takovém případě byly dodrženy zásady stanovené 
touto Smlouvou pro zachování důvěrného 
charakteru takových informací), ani pro sebe nebo 
pro jiného jakýmkoliv způsobem využít Důvěrných 
informací; 

b) učiní veškerá opatření, nezbytná k tomu, aby 
nedošlo k vyzrazení Důvěrných informací, jakož i k 
možnosti neoprávněného přístupu k Důvěrným 
informacím nebo k jejich použití jinou osobou (nejde-
li o osobu, které má Dodavatel právo poskytnout 
Důvěrné informace v intencích písm. a) tohoto bodu 
těchto VNP výše);  

c) bude rozmnožovat jakýkoliv dokument, materiál, 
nosič nebo jejich jednotlivé části, které obsahují 
Důvěrné informace, pouze pomocí vlastních zdrojů 
a se všemi takovými rozmnoženinami bude nakládat 
jako s originály. 

12.2 Na výzvu Objednatele je Dodavatel povinen v přiměřené 
lhůtě stanovené Objednatelem Důvěrné informace 
a jakýkoliv dokument, materiál, nosič nebo jejich 
jednotlivé části, na kterých jsou Důvěrné informace 
zachyceny, podle své volby buďto vrátit Objednateli, zničit 
nebo je permanentně smazat a Objednateli tuto 
skutečnost písemně potvrdit. 

  



VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o. 

 

13. Protikorupční řád a etický kodex Objednatele 

13.1 Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková 
opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné podezření na 
spáchání či nedošlo k samotnému spáchání trestného 
činu (včetně formy účastenství), který by mohl být 
jakékoliv ze Smluvních stran (kde relevantní) přičten 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo u fyzických osob (včetně zaměstnanců 
a jinak spolupracujících osob) podle zákona č. 40/2009 
Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
Smluvních stran včetně jejích zaměstnanců a jinak 
spolupracujících osob podle platných a účinných právních 
předpisů. 

13.2 Dodavatel prohlašuje, že se důkladně a podrobně 
seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Protikorupčního 
řádu Objednatele dostupného na 
https://www.consulta.cz/ImgGalery/Img1/documents/proti
korupcni-rad.pdf (dále jen „Protikorupční řád“). 
Dodavatel se zavazuje v co nejširším možném rozsahu 
(pokud to povaha jednotlivých ustanovení umožňuje) tyto 
zásady a hodnoty Protikorupčního řádu dodržovat, a to na 
vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků 
vzniklých ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

13.3 Dodavatel se zavazuje dodržovat zásady a hodnoty 
Protikorupčního řádu především ve vztahu 
k protikorupčním opatřením. V této souvislosti se Smluvní 
strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty 
některého z trestných činů, především však trestného činu 
přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství či podplacení, a to 
bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné 
oznamovací povinnosti. 

13.4 Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují 
a budou po celou dobu trvání této Smlouvy dodržovat 
a splňovat kritéria a standardy chování Objednatele, 
vyplývající z výše uvedených zásad a hodnot 
Protikorupčního řádu. 

13.5 Objednatel dále informuje Dodavatele, že má zaveden a 
dodržuje Etický kodex, dostupný na 
https://www.consulta.cz/ImgGalery/Img1/documents/etick
y-kodex.pdf.  

14. Sankce 

14.1 V případě prodlení Dodavatele s plněním předmětu 
Smlouvy (zahrnující i prodlení Dodavatele s instalací, 
popř. montáží, sjednaly-li Smluvní strany ve Smlouvě, že 
součástí plnění je i instalace, popř. montáž) je Dodavatel 
povinen a zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1 % z (celkové) ceny plnění (bez případné DPH) 
sjednané ve Smlouvě, v rámci jejíhož plnění je Dodavatel 
v prodlení, a to denně za každý, byť i jen započatý den 
prodlení Dodavatele. 

14.2 V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vady či vad 
plnění v termínu dle bodu 7.4 těchto VNP, je Dodavatel 
povinen a zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1 % z (celkové) ceny plnění (bez případné DPH) 
sjednané ve Smlouvě, v rámci jejíhož plnění předmětná 
vada či vady plnění vznikla či vznikly, a to denně za každý, 
byť i jen započatý den prodlení Dodavatele. 

14.3 V případě, že Dodavatel poruší jakoukoliv ze svých 
povinností uvedených v bodě 12.1 nebo 12.2 této 
Smlouvy, je Dodavatel povinen za každé takovéto 
jednotlivé porušení povinnosti Dodavatele uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.   

14.4 Smluvní pokuty dle tohoto článku VNP jsou splatné do 
sedmi (7) dnů od doručení výzvy Objednatele k jejich 
úhradě Dodavateli. 

14.5 Ujednáním o jakékoliv smluvní pokutě dle těchto VNP ani 
jejím zaplacením Dodavatelem není nijak dotčeno právo 
Objednatele na náhradu škody, vzniklé porušením 
smluvní pokutou zajištěné povinnosti, v plném rozsahu, 
ani povinnost Dodavatele splnit povinnost zajištěnou 
příslušnou smluvní pokutou. 

15. Publikace 

Zveřejnění existence vztahů vzniklých mezi Smluvními 
stranami na základě Smlouvy nebo jakýkoliv odkaz na 
spolupráci Smluvních stran zejména za reklamními účely, 
či poskytnutí informací o těchto skutečnostech třetím 
osobám, je přípustné pouze s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele.  

16. Závěrečná ustanovení  

16.1 Tyto VNP nabývají platnosti a účinnosti dne 12.11.2024. 

16.2 Tyto VNP a Smlouvy na jejich základě uzavírané se řídí 
a vykládají podle práva České republiky, a to v 
maximálním rozsahu připuštěném právem bez použití 
kolizních norem či jakýchkoliv mezinárodních smluv, které 
by vedly, byť zčásti, k aplikaci jiného práva nežli práva 
České republiky. Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží (CISG, Vídeň 11.4.1980) se na 
tyto VNP ani Smlouvy ani na vztahy a práva a povinnosti 
Smluvních stran podle těchto VNP ani Smluv nepoužijí, 
a to ani zčásti, a Smluvní strany tak dohodou její aplikaci 
zcela vylučují.  

16.3 V maximálním rozsahu připuštěném právem budou 
veškeré spory vzniklé mezi Smluvními stranami z těchto 
VNP a ze Smluv nebo spory s nimi související, které se 
Smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, 
řešeny a rozhodovány výlučně obecnými soudy České 
republiky podle hmotného a procesního práva České 
republiky. Smluvní strany v maximálním rozsahu 
připuštěném právem sjednávají, že místní příslušnost 
soudu k řešení sporů uvedených v předchozí větě se bude 
řídit obecným soudem Objednatele. 

16.4 Dodavatel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností po uzavření Smlouvy ve smyslu 
ustanovení §§ 1765 a 1766, potažmo § 2620 odst. 2 
Občanského zákoníku. 

16.5 Objednatel a Dodavatel se dohodli, že ustanovení §§ 
1799 a 1800 Občanského zákoníku se pro tyto VNP ani 
Smlouvy nepoužijí. 

16.6 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení těchto VNP nebo 
Smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení těchto VNP a Smlouvy, která 
zůstávají nadále platná, účinná a vymahatelná. Smluvní 
strany se zavazují dohodou bezodkladně po takovémto 
případném zjištění nahradit neplatné či nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením platným a 
vymahatelným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému ekonomickému účelu neplatného či 
nevymahatelného ustanovení a nebude představovat 
zejména zřejmý prospěch či neprospěch žádné Smluvní 
strany na úkor či ve prospěch Smluvní strany druhé. 
Smluvní strany se zavazují v takovém případě pozměnit i 
ostatní ustanovení těchto VNP či Smlouvy (příp. i dalších 
navazujících ujednání) tak, aby nahrazeným ujednáním 
byly v celkovém plnění stran naplněny výše uvedené 
předpoklady. 

16.7 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo 
nevykoná právo podle těchto VNP či Smlouvy, nebo je 
vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to 
znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání se 
práva z titulu porušení těchto VNP či Smlouvy nebo práva 
na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle těchto 
VNP či Smlouvy musí být vyhotoveno písemně 
a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se 
činí. 



VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o. 

 

 

Ve Vyškově dne 12.11.2024 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o. 

Michal Kalenda, jednatel 


